
Mateřská škola Planá nadLužnicí, okres Tábor

úpr,nr,q. zA pŘEDšrouví vzoňt ÁvÁNí
Č.i.: tstzoz+ Spisový znak Skartační
znak

912024 A.l. A5

Vypracoval : Mgr. Kateřina Burgstallerová ředitelka školy

Vydal: Mgr. Kateřina Burgstallerová ředitelka školy

pedaeoei ck á r ada proi ednala dne

Směrnice nabýváplatnosti ode dne: 31.8.
2024

Směrnice nabýváúčinnosti ode dne: 1. 9.

2024
Zmény ve směrnici jsou prováděny formou číslovaných písemných dodatků, které tvoří součást
tohoto předpisu.
Pozn. JM: Texttéto směmice není a nemůže blit univerzálně platnÝ dokument, každáorlanizace si ji musí upravit 44své podminky.

obecná ustanovení

Na základě ustanovení § 165, odst. 1., písm. a) zákonač. 56112004 Sb. o předškolním, záHadnim
středním, vyšším odborném a jiném vzdéIáváni (škols§ý zákon) v platném zněni, vydávám jako
statutární orgán školy tuto směrnici,

Mateřská škola, jako právnická osoba zíizeni obci (resp. státem, lcrajem, svazkem obcí - nufuo
vybrat odpovídající variantu) se ve věcech úplaty za předškolní vzdělávániíidi zejména zákonem
ě. 56112004 Sb.,.o předškolním , základnim, středním, vyšším odborném ajinévzdéláváni (školský
zákon), v platném zněni, avyhláškouě.l4l2005 Sb., o předškolnimvzdéláváni,v platném znéni.

1. Přihlašování a odhlašování k předškolnímu vzdélávání

Přijímání dětí k předškolnímuvzdélávání je prováděno na záÁadé písemné žádosti
zákonného zástupce dítěte.
O přijetí dětí k předškolnímuvzdě|ávání rozhoduje ředitelka školy.
Při zápisu k předškolnímu vzdělávání, případně v den nástupu dítěte do MS, jsou jeho
zákonni zástupci prokazatelně seznámeni se Skolním řádem mateřské školy a s touto
směrnicí,

2. Stanovení a splatnost úplaty za předškolní vzdělávání

2. l, Stanovení výše úplaty za předškolní vzdělávání
a) Výši úplaty za předškolnivzdélávániv matďské škole stanovuje po 1.1.2024 zřizovatel
usnesením rady obce, nebo starosty, pokud rada není zíizena. Výpočei nebude již vázánna
pruměrné neinvestiční výdaje konkrétní školy nebo školského zaíizeni, ale navýši minimální
měsíční mzdy. 

\.

u) Údaj je zveřejněn na přístupném místě ve škole. V případě přrjetí dítěte k předškolnímu

v:zdéláváni u pniběhu školního roku oznámí ředitelka mateřské školy stanovenou qýŠi Úplaty

zákonnému zástupci při přijetí dítěte.

a)

b)
c)



Mnleřská škola.... l

c) Úplata za předškolnivzdělávání je úplatou měsíční.
Úplata za předškolni vzdélávání se stanovuje na období školního roku,

d) Zřizovatel mateřské školy stanoví měsíční výši úplaty za předškolní vzdělávání (dále jen

,,úplatď') na období školního roku nejpozději do 30. června předcházqicího školního roku.

NÓstanoví-li zíizovatel měsíční výši úplaty v tomto termínu, zŮstává měsíční výŠe Úplaty na

období dalšího školního roku stejná jako v předchta$icím školním roce, Ředitel mateřské školy
informuje vhodným způsobem zákonné zástupce o výši úplaty.

e) Měsíční výše úplaty nesmí přesáhnout 8oÁ záÁadni sazby minimální mzdy zamésic, která je
planáv době stanovení měsíční výše úplaty.

f) Počtem dětí rozhodným pro určení nejvyšší možné úplaty je počet dětí přijaqých
k předškoln imv v zdé|áv áni.

g) Výše úplaty pro děti, které nejsou občany EU, je stejná jako rlýše úplaty dětí - občanŮ EU,
pokud

- maji právo pobytu naúzemi CR na dobu delší než 90 dnů,
- jsou áet i Ósob oprávněných pobývat na územi ČR 

"a 
účelem výzkumu,

- jsou azylanty,
- jsou osobami požívajicimi doplňkové ochrany,
- jsou žadateli o udělení mezinárodní ochrany nebo osobami poživajicími dočasné ochrany.

h) Pro dítě, které se v souladu s § 34 odst. 10 školského zákonanezapoóitává do počtu dětí v
mateřské škole pro účely posouzení souladu s nejvyšším povoleným počtem dětí zapsaným v
rejstříku škol a školských zaíizeni, činí měsíční výše úplaty 2l3 zmésiční výše úplaty stanovené
zřizov atelem v pří slušném provozu.

ch) JeJi v kalendářním měsíci omezen nebo přerušen provoz mateřské školy, úplata stanovená
podle odstavců l až 4 se snižuje poměrně k omezení nebo přerušení provozu mateřské školy; to
neplatí, pokud omezení nebo přerušení provozu mateřské školy nepřesáhne celkovou dobu 5

vyučovacích dnů

Úplatase pak vypočte následovně:
Měsíční uýše {lplaty / počet pracovních dnů v konlcrétním měsíci) x počet dnů provozu v
konllrétním měsíci celkem
O snížené měsíční výši úplaty nebude rozhodovat zíizovatel, neboť snížení nastane automaticky
(podle rozsahu) a ředitel pouze o takto snížené měsíční výši úplaty informuje zákonné zástupce,

O takto snižené výši úplaty je ředitel mateřské školy povinen vhodným způsobem informovat
zákonné zástupce, a to nejpozději 2 měsíce před přerušením nebo omezením provozu mateřské
školy podle § 3 oclst. 1 nebo neprodleně poté, co rozhodne nebo se dozvi o délce přerušení nebo
omezeni provozu mateřské školy.

2. 2 Splatnost úplaty za předškolní vzdělávání

Úplataza příslušný kalendářní měsíc je splatná do patnáctého dne stávajícího kalendářního
měsíce, pokud ředitel mateřské školy nedohbdne se zákonným zásttlpcem dítěte jinou splatnost
úplaty.

50. Úplata za předškolní vzděláváni strana2 z počtu 6



l uut"rrkaskolu....

3. Výše úplaty

ýÚplata se pro příslušný školní rok stanoví pro všechny děti v tomtéž druhu provozu mateřské

školy ve stejné měsíční výši 450,-Kč.

b) Pro dítě, které se v souladu s § 34 odst. 9 školského zákonanezapoéitává do poČtu dětí v
mateřské škole pro účely posouzení souladu s nejvyšším povoleným počtem dětí zapsaným v
rejstříku škol a škols§ých zařizeni, stanoví výši úplaty ředitel mateřské školy, nejvýŠe vŠak ve
qýši odpovidajici2l3 vyše úplaty v příslušném provozu.

4. Úplata za předškolní vzdělávání oodalšího dítěteoo

a) Yzdělává-|i se dítě v mateřské škole pravidelně kratší dobu, než odpovídá provozu mateřské

{koly, může se ve zbývající době vzdělávat další dítě.
b) Ředitelka mateřské školy stanovuje úplatu za předškolní vzdělávání ,,dalšího dítěte" ve výši

2l3 úp|aty pro celodenní provoz (lze stanovit i jinou vyši, 2/3 je výše maximální).

5. Bezúplatnévzdélávání v posledním ročníku mateřské školy

Yzdě|áváni v mateřské škole se dítěti poskytuje beáplatně od počátku školního roku, ktery
následuje po dni, kdy dítě dosáhne pátého roku věku.

7. Zvláštnívýše úplaty stanovená pro případ omezení nebo přeruŠení provozu mateřské
školy po dobu detší než 5 vyučovacích tinů v katendářním měsíci

Pro kalendářní měsíc, v němž bude omezen nebo přerušen provoz mateřské školy podle § 3 po

dobu delší než 5 vyučovacích dnů, stanoví ředitel mateřské školy výši úplaty, která nepřesáhne
poměrnou část výše úplaty stanovené podle odstavců I až3 § 6 vyhlášky, odpovídající rozsahu
omezeni nebo přerušení provozu mateřské školy. Takto stanovenou výši úplaty je ředitel
mateřské školy povinen zveřejnit na přístupném místě ve škole, a to nejpozdéji 2 měsíce před
přerušením nebo omezením provozu mateřské školy podle § 3 odst. 1 vyhlášky, v ostatních
případech neprodleně po rozhodnutí ředitele mateřské školy o přerušení nebo omezení provozu,

Obdobně postupuje ředitel školy v případě přerušení nebo omezení provozu mateřské školy
podle jiného právního předpisq pokud ředitel školy zná délku přerušení nebo omezení provozu
mateřské školy v příslušném měsíci, neprodleně o výši úplaty vhodným zpŮsobem informuje
zákonné zástupce.

9. Osvobození od úptaty

a) Osvobozen od úplaty je
aa) zákonný zástupce dítěte, ktery pobírá opakující se dávku pomoci v hmotné nouzi,
bb) zákonný zástupce nezaopatřeného dítěte, pokud tomuto ditéti náleži zvýšeni příspěvku na
péči,
cc) rodič, kterému náleži zvýšení příspěvku'na péči z důvodu péče o nezaopatřené dítě, nebo
dd) fyzická osoba, která o dítě osobně pečuje a z důvodu péče o toto dítě pobírá dávky
pěstounské péče,
ee) přídavek na dítě (od |,9.202a)

50. Uplata za předškolní vzdělávrání strana3zpočtu6



I, Mateřskáškola....

pokud tuto skutečnost prokáže řediteli mateřské školy.

b) Pokud byla přede dnem splatnosti úplaty podána zákonným zástupcem ředitelce mateřské

školy žádost o osvobozeni od úplaty za příslušný kalendářní měsíc, nenastane splatnost Úplaty

dříve než dnem uvedeném v rozhodnutí ředitelky mateřské školy. Splatnost se tak v případě

osvobození od úplaty odkládá na den rozhodnutí o osvobození. Pokud ředitelka mateřské školy
žádosti nevyhoví, bude zákonný zástupce povinen uhradit úplatu zakalendářní měsíc. Pokud
ředitelka žádosti o osvobození vyhoví, splatnost úplaty vůbec nenastane,

10. Závér ečná us tanovení

a) Kontrolou provádění ustanovení této směrnice je statutárním orgánem Školy pověřen
zaměstnanec: Bc. simona cimburková

b) O kontrolách provádí písemné záznamy
c) Směrnice nabývá účinnosti dnem 1.9.2024

V Plané nad Lužnicí, dne 3I.8.2024

Mgr. Kateřina Bur gstallerová

ředitelka školy

,/7,/2//t""///

5O, Ú plata za předškolní v zďéláv lni strana4zpočtu6


